‘ Contra concubinas habentes. 
‘ Jacobus miseratione divina,’ etc. * Quia alias ex 

clericorum incontinentia nonnullos beneficiarios nostre 
Glasguensis diocesis publicas concubinas detinentes ae 
etiam proles ex hujusmodi concubinatu susceptas in suis- 
familiis et consortiis tenentes et alentes, in gravissimum 
ecclesie scandalum hisce temporibus exortum concepimus, 
proinde hinc malo in quantum possumus oceurrere et pro 
hujusmodi macula extra nostram diocesim exstirpanda et 
purganda cupientes, in statutis nostris synodalibus juxta 
editionem statutorum concilii provincialis prelatorum hujus. 
regni jam ultimo tenti apud Edinburgum ordinatum est 
quod quicunque ecclesiasticus beneficiatus cujuscunque 
status gradus ordinis conditionis religionis aut dignitatis 
tarn exemptus quam non exemptus, licet commendatarius, 
publicus fuerit concubinarius, a perceptione fructuum 
omnium beneficiorum suorum trium mensium spatium sit 
ipso facto suspensus in fabricam vel aliam evidentem 
ecclesiarum utilitatem convertendorum, et nisi illam 
publicam concubinam dimiserit debite admonitus vel si 
etiam ilia dimissa aliam resumpserit suis omnibus bene- 
ficiis privandus censebitur et aliis etiam penis mulcta- 
bitur, prout in Concilio Basiliensi latius explicatur; ac 
etiam ne qui ecclesiastici suas proles ex concubinatu sus- 
ceptas in suis familiis et consortiis alant et tineant sic 
quod ultra quatriduum et id non palam singulis trimes- 
tribus morentur sub pena centum librarum monete in 
prelatum et alia pena arbitrilia [sic] per nos in inferiores 
injungenda pro prima vice, et secunda vice duplicanda. 
Insuper etiam ne ipsi ecclesiastici per se vel alios eorum 
nomine Alias suas baronibus aut aliis dominis supra 
summam centum librarum monete annui hereditarii 
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proventus habentes 1 de patrimonio Christi dotent aut in 
matrimonio colloce[n]t, sub pena tantundem pecunie 
tanquam dotis nomine promissum datumve fuerit solvende 
■et per nos exigendi, neque etiam [filios] suos barones aut 
terrarum dominos ultra summam centum librarum monete 
annui hereditarii proventus efficiant sub eadem pecunie 
pena, terras etiam ecclesiasticas ad eorum beneficia 
spectantes vel decimas dictis suis prolibus aut concubinis 
directe vel indirecte nullo modo alienent aut assedent prout 
in statutis nostris synodalibus in nostra hac synodo apud 
nostram civitatem Glasguensem editis latius statuimus et 
manda[vi]mus decrevimusque. Et ne ipsi beneflciarii et 
alii ecclesiastici nostri diocesani in premissis inculpabiles 
bujusmodi nostra statuta ignorare censeantur et ad eorum 
noticiam minime devenisse se excusaverint, quocirca vobis 
et vestrum cuilibet et cetera.’ (f. 30.)